
Y SERVICIOS COMUNES

Resumen de Ejecución del
Presupuesto de Ingresos

ENERO 2007

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 87.002,80 7.369,83 7.259,83 8,5 8,3
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 583,86 73,48 32,05 12,6 5,5
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9.235,54 806,29 271,01 8,7 2,9
     5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.901,39 175,45 143,80 9,2 7,6

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 98.723,59 8.425,05 7.706,69 8,5 7,8

     OPERACIONES DE CAPITAL
     6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 0,31 0,00 0,00 0,0 0,0
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 557,76 0,00 0,00 0,0 0,0

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 558,07 0,00 0,00 0,0 0,0

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 99.281,66 8.425,05 7.706,69 8,5 7,8

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 73,23 0,36 0,15 0,5 0,2

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 73,23 0,36 0,15 0,5 0,2

 TOTAL INGRESOS 99.354,89 8.425,41 7.706,84 8,5 7,8

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.-  EJERCICIO 2007 MES DE ENERO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

PREVISIONES
DE INGRESOS

DERECHOS
RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

DERECHOS / RECAUDACIÓN /

PREVISIONES

Milllones de Euros

(*) (*)
PREVISIONES

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES
     1. COTIZACIONES SOCIALES 6.803,94 7.369,83 6.716,33 7.259,83 8,3 8,1
     3. TASAS Y OTROS INGRESOS 57,29 73,48 25,21 32,05 28,3 27,1
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 764,16 806,29 244,22 271,01 5,5 11,0
     5. INGRESOS PATRIMONIALES 384,61 175,45 366,27 143,80 -54,4 -60,7

       SUMA OPERACIONES CORRIENTES 8.010,00 8.425,05 7.352,03 7.706,69 5,2 4,8

     OPERACIONES DE CAPITAL
     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4,67 0,00 0,00 0,00 -100,0 0,0

       SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 4,67 0,00 0,00 0,00 -100,0 0,0

       SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 8.014,67 8.425,05 7.352,03 7.706,69 5,1 4,8

     OPERACIONES FINANCIERAS
     8. ACTIVOS FINANCIEROS 0,39 0,36 0,18 0,15 -7,7 -16,7

       SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 0,39 0,36 0,18 0,15 -7,7 -16,7

 TOTAL INGRESOS 8.015,06 8.425,41 7.352,21 7.706,84 5,1 4,8

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACION ECONOMICA Milllones de Euros

INCREMENTO RELATIVO %

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2006 EJERCICIO 2007 DERECHOS REC. RECAUDACIÓN

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2006 EJERCICIO 2007

2



            CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 68.517,15 5.786,43 5.709,16 8,4 8,3
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 8.806,77 747,64 722,93 8,5 8,2
  RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 1.319,73 104,53 100,52 7,9 7,6
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 286,15 23,38 23,01 8,2 8,0
  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 202,65 15,01 15,00 7,4 7,4
  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR 548,08 42,09 39,62 7,7 7,2
  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 312,83 25,24 24,05 8,1 7,7
  DESEMPLEADOS 7.009,44 625,53 625,53 8,9 8,9

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 87.002,80 7.369,83 7.259,83 8,5 8,3

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 5.912,99 536,46 1,18 9,1 0,0
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.268,00 264,63 264,63 8,1 8,1
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 54,55 5,20 5,20 9,5 9,5

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 9.235,54 806,29 271,01 8,7 2,9

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

% DE EJECUCIÓN

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS

RECONOCIDOS RECAUDACIÓN

  DERECHOS /

PREVISIONES

RECAUDACIÓN /

PREVISIONES

Milllones de Euros

(*)(*)

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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            CLASIFICACION ECONÓMICA

  1. COTIZACIONES SOCIALES

  RÉGIMEN GENERAL 5.328,80 5.786,43 5.259,92 5.709,16 8,6 8,5
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 711,95 747,64 695,92 722,93 5,0 3,9
  RÉGIMEN ESPECIAL  AGRARIO 102,38 104,53 101,18 100,52 2,1 -0,7
  RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 22,14 23,38 22,02 23,01 5,6 4,5
  RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 15,74 15,01 15,50 15,00 -4,6 -3,2
  RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DEL HOGAR 44,08 42,09 43,54 39,62 -4,5 -9,0
  ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROF. 24,17 25,24 23,55 24,05 4,4 2,1
  DESEMPLEADOS 554,69 625,53 554,69 625,53 12,8 12,8

  TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 6.803,94 7.369,83 6.716,33 7.259,83 8,3 8,1

  4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  DEL ESTADO 521,02 536,46 1,08 1,18 3,0 9,3
  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 238,04 264,63 238,04 264,63 11,2 11,2
  DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 5,10 5,20 5,10 5,20 2,0 2,0

  TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 764,16 806,29 244,22 271,01 5,5 11,0

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INCREMENTO RELATIVO %DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2006 EJERCICIO 2007 DERECHOS REC. RECAUDACIÓN

Milllones de Euros

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

RECAUDACIÓN

EJERCICIO 2006 EJERCICIO 2007

4



Y SERVICIOS COMUNES

Resumen de Ejecución del
Presupuesto de Gastos

2007 ENERO

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES

     1 GASTOS DE PERSONAL 1.347,97     1.347,97     69,40     68,79     5,1      

     2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 746,01     746,01     7,24     3,92     1,0      

     3 GASTOS FINANCIEROS 22,12     22,12     0,07     0,07     0,3      

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 90.013,03     90.013,03     5.942,28     5.887,83     6,6      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 92.129,13     92.129,13     6.018,99     5.960,61     6,5      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

     OPERACIONES DE CAPITAL

     6 INVERSIONES REALES 363,06     363,06     0,02     0,0      

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 52,13     52,13     0,0      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 415,19     415,19     0,02     0,0      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 92.544,32     92.544,32     6.019,01     5.960,61     6,5      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

     OPERACIONES FINANCIERAS

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 6.733,57     6.733,57     0,01     0,01     0,0      

     9 PASIVOS FINANCIEROS 77,00     77,00     0,0      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 6.810,57     6.810,57     0,01     0,01     0,0      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

 TOTAL 99.354,89     99.354,89     6.019,02     5.960,62     6,1      

———————————————————————————————————————————————————————————————————————

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO.-

 AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL

MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/

PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

1



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

     OPERACIONES CORRIENTES

     1 GASTOS DE PERSONAL 66,88     69,40     66,27     68,79     3,8      3,8      

     2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 5,80     7,24     3,43     3,92     24,8      14,3      

     3 GASTOS FINANCIEROS 0,07     0,07     

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.557,86     5.942,28     5.501,51     5.887,83     6,9      7,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 5.630,54     6.018,99     5.571,21     5.960,61     6,9      7,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

     OPERACIONES DE CAPITAL

     6 INVERSIONES REALES 0,91     0,02     0,08     -97,8      -100,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES DE CAPITAL 0,91     0,02     0,08     -97,8      -100,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES NO FINANCIERAS 5.631,45     6.019,01     5.571,29     5.960,61     6,9      7,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

     OPERACIONES FINANCIERAS

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,02     0,01     0,02     0,01     -50,0      -50,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

       SUMA DE OPERACIONES FINANCIERAS 0,02     0,01     0,02     0,01     -50,0      -50,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

 TOTAL 5.631,47     6.019,02     5.571,31     5.960,62     6,9      7,0      

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

  EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO.-

 AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2007 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2006

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2007

2



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 9.467,34 9.467,34 662,35 658,78 7,0       

     JUBILACIÓN 53.666,93 53.666,93 3.559,14 3.555,59 6,6       

     VIUDEDAD 15.640,94 15.640,94 1.070,00 1.068,74 6,8       

     ORFANDAD 1.114,07 1.114,07 76,25 75,91 6,8       

     EN FAVOR DE FAMILIARES 214,24 214,24 14,91 14,85 7,0       

 SUMA DE PENSIONES 80.103,52 80.103,52 5.382,65 5.373,87 6,7       

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     INCAPACIDAD TEMPORAL 3.813,30 3.813,30 85,33 74,30 2,2       

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 50,30 50,30 2,76 2,37 5,5       

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.738,34 1.738,34 89,04 73,63 5,1       

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 112,75 -0,43 112,32 6,02 5,70 5,4       

     PRESTACIONES SOCIALES 197,86 0,43 198,29 13,70 13,49 6,9       

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,26 0,26 0,01 3,8       

     OTRAS AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 2,14 2,14

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 5.914,95 5.914,95 196,86 169,49 3,3       

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 21,01 21,01

     AL SOC., ENT. PUB. EMPR., FUND 25,00 25,00

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 417,81 417,81

     A EMPRESAS PRIVADAS 10,04 10,04

     A FAMILIA., E INSTITU. SIN F. LUCRO 8,00 8,00

     AL EXTERIOR 0,25 0,25

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 482,11 482,11 0,00 0,00 0,0       

 TOTAL 86.500,58 0,00 86.500,58 5.579,51 5.543,36 6,5       

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

3



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 909,78 909,78 65,72 65,72 7,2       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.062,14 1.062,14 77,67 77,67 7,3       

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.971,92 1.971,92 143,39 143,39 7,3       

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 958,54 958,54 195,70 192,96 20,4       

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 24,89 24,89 1,95 1,95 7,8       

     SÍNDROME TÓXICO 17,50 17,50 1,11 6,3       

     PRESTACIONES LISMI 75,65 75,65 8,36 5,74 11,1       

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09

     PRESTACIONES SOCIALES 14,21 14,21

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,87 2,87 0,13 0,06 4,5       

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.093,75 1.093,75 207,25 200,71 18,9       

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 140,93 140,93 11,74 8,3       

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,69 3,69 0,16 0,16 4,3       

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 288,89 288,89

     AL EXTERIOR 3,01 3,01

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 436,52 436,52 11,90 0,16 2,7       

 TOTAL 3.502,19 0,00 3.502,19 362,54 344,26 10,4       

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

4



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 608,42 662,35 603,91 658,78 8,9 9,1

     JUBILACIÓN 3.314,55 3.559,14 3.309,12 3.555,59 7,4 7,4

     VIUDEDAD 1.002,50 1.070,00 1.000,53 1.068,74 6,7 6,8
     ORFANDAD 72,55 76,25 72,12 75,91 5,1 5,3

     EN FAVOR DE FAMILIARES 14,35 14,91 14,27 14,85 3,9 4,1

 SUMA DE PENSIONES 5.012,37 5.382,65 4.999,95 5.373,87 7,4 7,5

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     INCAPACIDAD TEMPORAL 84,90 85,33 73,18 74,30 0,5 1,5

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 2,18 2,76 1,89 2,37 26,6 25,4

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 76,14 89,04 62,52 73,63 16,9 17,8

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 6,92 6,02 5,79 5,70 -13,0 -1,6

     PRESTACIONES SOCIALES 12,29 13,70 11,92 13,49 11,5 13,2

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,02 0,01 0,01 -50,0 -100,0

     OTRAS AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,13 0,12 -100,0 -100,0

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 182,58 196,86 155,43 169,49 7,8 9,0

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL EXTERIOR 0,32 0,23 0,21 0,21 -28,1 0,0

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,32 0,23 0,21 0,21 -28,1 0,0

 TOTAL 5.195,27 5.579,74 5.155,59 5.543,57 7,4 7,5

Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2007 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2006

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2007

5



CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS

     PENSIONES DE INVALIDEZ 64,80 65,72 64,80 65,72 1,4 1,4

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 77,44 77,67 77,44 77,67 0,3 0,3

 SUMA DE PENSIONES 142,24 143,39 142,24 143,39 0,8 0,8

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     PRESTACIONES FAMILIARES 198,88 195,70 197,75 192,96 -1,6 -2,4

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 1,82 1,95 1,82 1,95 7,1 7,1

     SÍNDROME TÓXICO 1,48 1,11 -25,0

     PRESTACIONES LISMI 6,61 8,36 3,96 5,74 26,5 44,9

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 0,02 0,13 0,06 550,0 100,0

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 208,81 207,25 203,53 200,71 -0,7 -1,4

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 11,38 11,74 3,2

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 0,16 0,16 0,15 0,16 0,0 6,7

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11,54 11,90 0,15 0,16 3,1 6,7

 TOTAL 362,59 362,54 345,92 344,26 0,0 -0,5

Milllones de Euros

EJERCICIO 2006

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2007 OBLIGACIONES

INCREMENTO RELATIVO %

PAGOS

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2007 MES DE ENERO.-

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y TESORERÍA GENERAL.

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO 2006

PAGOS REALIZADOS

EJERCICIO 2007

6


